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1. INNLEDNING 

Fylkestingsgruppen har i 2017 hatt flere saker til behandling hvor gruppen har markert seg godt, Vi 

har lagt vekt på et godt samarbeid med Høyre og Venstre, og har etter gruppemøter mange felles 

forslag. Fylkestingsgruppen ser dette viktig med tanke på regionsvalget 2019.  

2. ORGANISASTORISK  

Gruppen sammensetning har i 2017 hatt følgende sammensetning; 

1 Silje Hjemdal (gruppeleder)           Bergen 

2 Roald Stenseide (nestleder)             Askøy 

3 Sigbjørn Framnes                                Stord 

4 Gustav Bahus                                       Os 

5 Gunnar Bakke                                      Bergen 

6 Renate Møgster Kleppsvik                Austevoll 

7 Rosalind Fosse                                    Askøy 

Etter stortingsvalget ble Silje Hjemdal valgt inn på Stortinget og Anita G Johannesen, Fjell kom inn 

som fast representant i fylkestinget. Roald Stenseide ble valgt til gruppeleder og Sigbjørn Framnes 

som nestleder. Roald Stenseide og Sigbjørn Framnes er også valgt inn i fellesnemnda vedrørende 

sammenslåing av Hordaland og Sogn og Fjordane. Sogn og Fjordane FrP har ingen faste 

representanter i nemda. 

For øvrig har FrP følgende representasjon ved utgangen av 2017: 

Fylkesutvalg :                                Roald Stenseide og Sigbjørn Framnes 

Utvalg opplæring og helse:        Rosalind Fosse og Christoffer Thomsen 

Utvalg Miljø og samferdsel:       Gustav Bahus og Renate M. Kleppsvik 

Utvalg Kultur,idrett og regional Gunnar Bakke og Anita G. Johannesen. 

 

Fordeling av verv har gruppen valgt etter fylkestingslisten og har lagt til grunn et prinsippvedtak at 

verv fordeles etter hvilken plass som den enkelte hadde ved fylkestingsvalget. Samme prinsipp følger 

varalisten. 

Fylkestingsgruppen legger vekt på å ha en god dialog med både, statsråder, stortingsrepresentanter 

og lokallagene. Er det saker som gjelder kommunene vektlegger gruppen kommunens syn og ønsker 

å ha tett dialog med den kommunen det gjelder før saken skal vedtas. Det er viktig å bemerke at her 

må også kommunepolitikerne ta kontakt om saker som er og vil være prinsipielt viktig for 

kommunen. 

Fylkestingsgruppen har merket at det nå er en positiv trend som preger bedrifter som har et forhold 

inn mot oljerelatert virksomhet. Dette mener vi mye kan tilskrives Terje Søviknes og hans arbeid med 

å få i gang optimisme i næringen.  

 



 

 

3. POLITISKE SAKER 

Av viktige saker i 20 17 vil fylkestingsgruppen trekke frem byvekstavtale og sammenslåingen av 

Hordaland og Sogn og Fjordane.  

Fylkestingsgruppen har ikke kunne stemt for en byvekstavtale som ville resultere i langt større 

utgifter for næringsliv og folk flest. Vi vet at fylkeskommunen legger til grunn at videre bygging av 

bybanen til Fyllingsdalen og Åsane skal finansieres med bompenger, og hvor bilistene skal betale 

oppunder halve finansieringen. Gruppen har stemt mot dette. Gruppen har ikke noe imot 

bybaneutbygging, men er av den oppfatning at dette ikke er økonomisk forsvarlig. Gruppen har lagt 

til grunn at det finnes langt rimeligere måte å løse et miljøvennlig kollektivtilbud på, slik som 

el.busser, trollybusser og ta i bruk flere superbusser. 

Fylkestingsgruppen stemte også mot intensjonsavtalen som var fremforhandlet med Sogn og 

Fjordane. Gruppen var av den oppfatning at avtalen hadde store svakheter, særlig innfor 

videregående utdanning og økonomi. Her er det verd å merke seg at tungen på vektskålen for 

sammenslåing var Senterpartiet, mens også Høyre hadde samme konklusjon som FrP. 

Intensjonsavtalen ble således vedtatt mot FrP og Høyre sine stemmer. 

4. VEIEN VIDERE  

Fylkestingsgruppen vil jobbe konstruktivt gjennom fellesnemnda vedrørende sammenslåingen av 

Hordaland og Sogn og Fjordane. Det er avholdt et felles ting i Gulen og et møte i fellesnemnda. Når 

nå sammenslåing er vedtatt ser gruppen det som viktig at dette gjøres til det beste for innbyggerne i 

det nye fylket. 

Fylkestingsgruppen vil også jobbe videre for et godt samarbeid inn mot de øvrige borgerlige partiene, 

da særlig med tanke på regions valget som kommer i 2019, slik at Frp atter en gang kan komme i 

styring og posisjon. 

5. ØKONOMI 

Se vedlagte regnskap og budsjett. 
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Roald Stenseide ,gruppeleder 

 

 

 

 

   

  



 

  

BUDSJETT 2018 

Hordaland Fylke 

 



BUDSJETTFREMLEGG FREMSKRITTSPARTIET: 

Fremskrittspartiet sitt budsjett har utgangspunkt i rådmannens fremlegg. Fremskrittspartiet legger til 

grunn at fylkeskommunen har en anstrengt økonomi og har tatt hensyn til dette i vårt fremlegg. 

Fremskrittspartiet er av den oppfatning at dersom det skal vises forståelse for et stramt budsjett, bør 

dette også gjenspeiles politisk. Fremskrittspartiet er av den oppfatning at fylkestingene bør kunne 

avvikles mer effektivt. Ut fra dette settes mars og oktobertinget til 1 dag. 

Vi tror også i år som i fjor at det vil bli en større inntjening på kraftinntektene. 

Vi er også av den oppfatning at det vil være mulig å effektivisere administrasjonen og ha mindre bruk 

av konsulenter. Det bør være mulig å hente inn mer på smarte løsninger innenfor IKT samt bruk av 

konkurranse. 

 

MILJØ OG SAMFERDSEL: 

Fremskrittspartiet bli benytte det potensiale som ligger i å skaffe seg reklameinntekter. I dag er det 

reklame i samfunnet, både i TV og i det offentlige rom. Vi kan ikke skjønne at fylkeskommunen ikke 

skal ta del i denne inntekten. 

Fremskrittspartiet vil ta full pris for elbiler der det er mulig. Disse bruker både ferge og veier på 

likefot med andre trafikanter. 

Vi vil beholde dagens aldergrense på ungdomskort og setter også av midler til å fryse prisen på 

periodekort for studenter.  

Fremskrittspartiet tar innover seg etterslepet av veivedlikeholdet og setter av ekstra midler til 

asfaltering, Vi vil også satse ytterligere på innfartsparkering. Vi setter av ytterligere midler til 

ruteproduksjon og til nattferge til Austevoll og midler til økt produksjon båtruter. 

 

OPPLÆRING: 

Fremskrittspartiet vil satse videre på produksjonskoler, men er av den oppfatning at Hjeltnes ikke er 

rett sted. Vi vil selge bygningene på Hjeltnes og vi selger Manger folkehøyskole.  

Vi ønsker større oppfyllingsgrad på klasser innen 85%. Midlene som tas ut skal disponeres av 

utvalget. Dette som en buffer ved prognoseinntaket. Det settes også av midler som skal kunne 

disponeres av opplæringsdirektøren. 

 

KULTUR: 

Fremskrittspartiet ønsker å styrke museene ytterligere og setter av midler til KIRU som fordeler disse 

etter søknad. 

Fyllingsdalen teater er et viktig kulturtilbud for barn og unge og det avsettes midler til teateret. 

 

 



 

 

INVESTERINGER: 

For Fremskrittspartiet er det viktig å styrke fagskolen og de videregående skolene med maskiner og 

utstyr. Vi vil trygge skoleveier og setter av midler til dette formålet. 

Fremskrittspartiet har merket seg at fylkeskommunen har vært inne i utredninger av sentralbadet. Vi 

har derfor satt av et mindre investeringsbeløp. Vi ser at dette kan bli en utfordring, da det må svært 

store investeringer til. Midlene som avsettes må ses på som en vilje fra fylkeskommunen til å se på 

løsninger.  

Fremskrittspartiet vil også intensivere eiendomssalget. 

  



Driftsbudsjettet 

FrPs framlegg til endringer i driftsbudsjettet går fram av tabellen under; 

 2018 2019 2019 2020 

Reduksjon kostnad Fylkesting 1.dag Mars/okt           -600         -600 Regions Reformen 

Udisp. midler  -25000    

Konsesjonskraftsinntekter  -10000 -10000   

Effektivisering administrasjon /konsulenter         -10000                                        -10000   

IKT samordning jmf SBP/reduksjon           -6000         -6000   

Konkurranse/standardisering av prosjekter         -6000        -6000   

Økte belønningsmidler       -10000     - 10000   

                

Miljø og samferdsel     

Inntekter reklame Bybane/Skyss -30 000 -35 000   

Reduksjon alder ungdomskort /dagens alder          6000 6000   

     

Full pris el-biler på ferge -1 500 -1 500   

Innfartsparkering   10 000 5 000   

Økt fylkesveivedlikehold - reasfaltering 50 000 25 000   

Økte inntekter/ flere reisende        -5000       -5000   

Økt ruteproduksjon / Båtruter     8000    8000   

Fryse periodekort studenter           800        800   

Avsetning natt ferge Austevoll       5000      5000   

Opplæring og helse     

Ytterligere klasseoppfylling 85% -7 000 -7 000   

Klasseoppfylling Voksenopplæring         -3000        -3000   

Salg av Manger Folkehøgskule/Bygningene 

avhandles 
-1 000 -1900 Regions Reformen 

Pøbel-prosjektet 500 500   

Avsatt Utv. Opplæring klasseoppfylling distrikt          7000           7000   

Avvikling all aktivitet Hjeltnes/Eiendommer selges         -1000         -1700   

Styrke skolebudsjett disponeres opplærings 

direktør  

        5000        5000   

Kultur, idrett og regional utvikling     



Fyllingsdalen teater 500 500   

Litlabø-gruvene 100 100   

Stiftelsen Bryggen 100 100   

Avsatt styrking til museum disp. KIRU. 2000 2000   

Tellevik Kystfort 100 100   

Espeland Fangeleir  100 100   

Kunst og kultur formidling -2 000 -3 200   

Dyrebeskyttelsen Hordaland 100 100   

Avsetning reiseliv       1500         1500   

Sum overføres investering  -21300 -34100   

 

 

 

 

 

 

FrP gjør mindre endringer i investeringsbudsjettet. 

 2018 2019 2019 2020 

Mindre avsetning mindre ombygninger      - 10000  Regions Reform 

Avsatt til sentralbadet         10000    

Investering utstyr Fagskolen i Hordaland  7500 7500   

Investering utstyr videregående skole 7500 7500   

Trygg skolevei - fylkesveier, mindre investeringer 10000    

Økt eiendomssalg  -35 000 -35 000   

Fra drift -21300 -34100   

Sum (mindre låneopptak/ overføring investering) -31300 -54100   

 

 

 

Verbalforslag: 

 

FrP setter frem verbalforslag som en ønsker separat votering over ved behandling av budsjettet 

i fylkestinget.  

 

A. Aktiv utvikling og salg av fylkeskommunale eiendommer 

Hordaland fylkeskommune sitter på en rekke eiendommer som en ikke har planer om å bruke i egen 

tjenesteproduksjon. Eksempel på dette er eiendom v/Kysthospitalet i Hagavik (Os), Fana Gymnas, 

Hjeltnes vgs- Manger Folkehøyskole 



 Eiendommer, og evt. selskap, som fylkeskommunen ikke skal bruke til egen tjenesteproduksjon bør 

vurderes solgt. I enkelte tilfeller vil det være aktuelt å utvikle eiendommene for å maksimere 

verdiene før salg, f. eks. gjennom omregulering til bolig - eller næringsformål.  

Fylkestinget ber på denne bakgrunn om å få seg forelagt en politisk sak med opplisting av 

eiendommer som er aktuelle for salg, og eventuelle tiltak for å utvikle eiendommene for salg.  

 

Framlegg til vedtak;  

Hordaland fylkesting ber fylkesrådmannen legge frem en samlet oversikt over eiendommer/selskap 

som ikke skal brukes i den fylkeskommunale tjenesteproduksjonen. Saken må inneholde beskrivelse 

av eiendommene, verdivurdering og eventuelle utviklingstiltak for å maksimere verdien før salg  

B Superbuss i stamlinjer 

Hordaland fylkeskommune har superbusser med stor kapasitet i Bergen syd. Fylkestinget vil be om at 

fylkesrådmannen tar initiativ til å få etablert tilsvarende tilbud med superbusser i stamlinetrasne. 

Dette er et godt alternativ for å øke kollektivkapasiteten i denne korridoren. Om nødvendig må 

fylkeskommunen etablere samarbeid med Statens Vegvesen om mindre utbedringstiltak på 

holdeplasser/terminal fasiliteter langs stamvegtraseen mot Åsane.   

   

Fremlegg til vedtak;  

Hordaland fylkesting vil etablere et tilbud med superbusser i stamlinjetrasene, som eksempel Bergen 

sentrum – Åsane.  

  

 

 

 


